94
NBAR 4000
94
Tableros de distribución autosoportados
hasta 4000A
95
DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍATABLEROS NBAR 4000 DISTRITABLEROS NBAR 4000

2CxF (3/0-500 kCM) Cu o Al
M4 630H 105 60 40 22
M4 630L 150 70 65(*) 22
MÓDULOS DE CONEXIÓN RÁPIDA
MÓDULO
ENCHUFABLE
TENSIÓN
NOMINAL (V)
CORRIENTE
NOMINAL (A)
MARCO DE
INTERRUPTOR
BQC063
690
16 - 63 M1 160 E/N
BQC160 80 - 160 M1 160 E/N
BQC250 160, 250 M2 250 B/H
BQC250H
25 - 100
160, 250
MH 160
MA/MH/ML 250
BQC630 250 - 630 M4 630 F/H/L
SISTEMA DE CONEXIÓN RÁPIDA
INTERRUPTORES DERIVADOS PARA TABLEROS NBAR 4000
*ANCE NMJ515: a 480V Icu=65kA e Ics=50% Icu.
116

INTERRUPTOR
MARCO DEL
INTERRUPTOR
CAPACIDAD
(A)
MÓDULO
ENCHUFABLE
CAPACIDAD INTERRUPTIVA (Icu) - kA SIMÉTRICOS
TENSIÓN EN CA 50-60 HZ
220 V 440 V 480-500 V 690 V
T713E16
M1 160E
16
BQC063
25 10 8 5
T713E25 25
T713E40 40
T713E63 63
T713E80 80
BQC160T713E100 100
T713E125 125
T713N16
M1 160N
16
BQC063
65 30 25 10
T713N25 25
T713N40 40
T713N63 63
T713N80 80
BQC160
T713N100 100
T713N125 125
T713N160 160
T723B250 M2 250B 250
BQC250
40 20 10 8
T723H160
M2 250H
160
100 60 40 20T723H200 200
T723H250 250
T7183HA/25
MH 160
25
BQC250H
100 60 40 25
T7183HA/40 40
T7183HA/63 63
T7183HA/100 100
T7313A/160
MA 250
160
60 30 25 20
T7313A/250 250
T7313HA/160
MH 250
160
100 60 40 25
T7313HA/250 250
T7313LA/100
ML 250
100
170 70 65(*) 22T7313LA/160 160
T7313LA/250 250
T743F250
M4 630F
250
BQC630 70 30 25 20
T743F320 320
T743F400 400
T743F500 500
T743F630 630
INTERRUPTORES DERIVADOS PARA TABLEROS NBAR 4000
118
CÓDIGO DEL
INTERRUPTOR
MARCO DEL
INTERRUPTOR
CAPACIDAD
(A)
MÓDULO
ENCHUFABLE
CAPACIDAD INTERRUPTIVA (Icu) - kA SIMÉTRICOS
TENSIÓN EN CA 50-60 HZ
220 V 440 V 480-500 V 690 V
T743H250
M4 630H
250
BQC630
105 60 40 22
T743H320 320
T743H400 400
T743H500 500
T743H630 630
T743L250
M4 630L
250
150 70 65 (*) 22
T743L320 320
T743L400 400
T743L500 500
T743L630 630
T753N500P
M5 1600N
500
MÓDULO
ENCHUFABLE
INTEGRADO
100 45 35 24
T753N630P 630
T753N800P 800
T753N1000P 1000
T753H500P
M5 1600H
500
105 65 45 22
T753H630P 630
T753H800P 800
T753H1000P 1000
T753H1000GP** 1000 (LSIg) 105 65 45 22
T753L500P
M5 1600L
500
150 80 65 (*) 25
T753L630P 630
T753L800P 800
T753L1000P 1000
*ANCE NMJ515: a 480V Icu=65kA e Ics=50% Icu
**Adicionar sensor M7X39 para sistemas 3F-4H, protección LSIG
SELECCIÓN DE INTERRUPTORES DERIVADOS PARA TABLEROS NBAR 4000.
INTERRUPTORES DERIVADOS PARA TABLEROS NBAR 4000